Томская область
городской округ

закрытое административно-территориальное образование Северск

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЕДИНАЯ ДЕЖУРНО-ДИСПЕТЧЕРСКАЯ СЛУЖБА ЗАТО СЕВЕРСК»

(МКУ ЕДДС ЗАТО СЕВЕРСК)

ПРИКАЗ

Л<Р- /Л . Л/ОЛ/З №

Об утверждении Положения об учетной
политики МКУ ЕДДС ЗАТО Северск

В соответствии с Федеральным Законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском
учете» (далее - Закон № 402-ФЗ), СГС «Концептуальные основы бюджетного учета
и отчетности учреждений госсектора», утвержденных приказом Минфина России
от 31.12.2016 № 256н (далее -  СГС «Концептуальные основы»), СГС «Учетная политика,
оценочные значения и ошибки», утвержденный приказом Минфина РФ от 30.12.2017 № 274н
«Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций
государственного сектора «Учетная политика, оценочные значения и ошибки», приказом
Минфина РФ от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского
учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного
самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами,
государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений
и инструкции по его применению» (далее -  Приказ № 157н), приказом Минфина России
от 06.12.2010 № 162н «Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции
по его применению» для установления единого порядка ведения бюджетного учета
в учреждении

1. Утвердить Положение об учетной политике МКУ ЕДДС ЗАТО Северск согласно
приложения.

2. Учетная политика применяется с 01.01.2024 и во все последующие отчетные
периоды с внесением в нее необходимых изменений и дополнений.

3. Признать утратившим силу приказ от 02.09.2019 № 9 «Об утверждении учетной
политики МКУ ЕДДС ЗА ТО Северск».

4. Ознакомить с Положением об учетной политике работников бухгалтерии
под роспись.

5. Ответственность за организацию ведения бюджетного учета, в том числе
за сохранность учетных документов оставляю за собой.

6. Основные положения учетной политики и (или) копии документов учетной
политики подлежат публичному раскрытию на официальном сайте учреждения
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор А.А.Е ригоревский